
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.731, 2016 KEMENDAG. Minuman Beralkohol. Perubahan.

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 32/M-DAG/PER/5/2016

TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN NOMOR

20/M-DAG/PER/4/2014 TENTANG PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN

TERHADAP PENGADAAN, PEREDARAN, DAN PENJUALAN MINUMAN

BERALKOHOL

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk lebih meningkatkan efektivitas

pelaksanaan impor minuman beralkohol, perlu

melakukan perubahan terhadap ketentuan Peraturan

Menteri Perdagangan Nomor 20/M-DAG/PER/4/2014

tentang Pengendalian dan Pengawasan Terhadap

Pengadaan, Peredaran, dan Penjualan Minuman

Beralkohol sebagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

06/M-DAG/PER/1/2015;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan

Menteri Perdagangan tentang Perubahan Ketiga atas

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 20/M-

DAG/PER/4/2014 tentang Pengendalian dan

Pengawasan Terhadap Pengadaan, Peredaran, dan

Penjualan Minuman Beralkohol;

www.peraturan.go.id



2016, No. 731 -2-

Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90);

2. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 20/M-

DAG/PER/4/2014 tentang Pengendalian dan Pengawasan

Terhadap Pengadaan, Peredaran, dan Penjualan Minuman

Beralkohol (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014

Nomor 4933) sebagaimana telah diubah beberapa kali

terakhir dengan Peraturan Menteri Perdagangan Nomor

06/M-DAG/PER/1/2015 tentang Perubahan Kedua atas

Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 20/M-

DAG/PER/4/2014 tentang Pengendalian dan Pengawasan

Terhadap Pengadaan, Peredaran, dan Penjualan Minuman

Beralkohol (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 113);

3. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 48/M-

DAG/PER/7/2015 tentang Ketentuan Umum di Bidang

Impor (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 1006);

4. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 70/M-

DAG/PER/9/2015 tentang Angka Pengenal Importir (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 1516);

5. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 08/M-

DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja

Kementerian Perdagangan (Berita Negara Republik

Indonesia Tahun 2016 Nomor 202);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN MENTERI

PERDAGANGAN NOMOR 20/M-DAG/PER/4/2014 TENTANG

PENGENDALIAN DAN PENGAWASAN TERHADAP

PENGADAAN, PEREDARAN, DAN PENJUALAN MINUMAN

BERALKOHOL.

www.peraturan.go.id


